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1. Overall Description:

SA1 thanks CT1 for the LS containing questions for clarification on the requirements for the eCall service that are documented in 22.101.

 
Regarding the 3 questions:
a) If it is assumed that the vehicle has two way communication capabilities and the PSAP is upgraded to support eCall, do you envisage any differences between how the network routes a MIeC and a AIeC? 
If yes, what are the differences?
Reply to question (a):
No. The network is expected to route a MIeC or a AIeC, to the same or different terminating addresses, in the same way as the other types of Emergency Calls described in TS22.101 and as specified in TS24.008. It should be noted that whilst it is mandatory for the eCall terminal to send one of these eCall indications to the network, network support for this feature is optional. If the network does not support this feature then the eCall shall be routed as if it were a 112 (TS12) emergency call.

b) Stage 1 specifies that USIM shall be present in the eCall only UE.  Is it required that the UE register with the network and perform MM procedures at the time of eCall initiation and during a eCall?
Reply to question (b):

Yes. The eCall terminal shall register with the network and perform MM when the eCall is manually or automatically initiated. It shall continue to perform MM procedures whilst engaged in the eCall and for a pre-determined period (yet to be defined) following completion of the emergency call. It is expected that an eCall only terminal i.e. not subscribed to other services, shall de-register from the network after a pre-set period set by the home network operator. This period is intended to allow a PSAP to call-back the UE, if necessary, whilst the emergency response teams are enroute to the scene of the incident.
c) The eCall only UE is not normally registered on the PLMN. 
Thus, it is not clear how the network operator can reconfigure a eCall only UE that can not be contacted. 

Could the requirement that “an eCall only UE shall not perform MM procedures except …” be relaxed to support the reconfiguration of eCall only UE?
Reply to question (c):

To ensure the widest availability of the eCall emergency service, and so as to not delay its deployment, an eCall has been specified as a 112 (TS12) call supplemented with emergency incident related data. This means that the successful establishment and routing of an eCall shall not be dependent on any changes to existing networks that support the routing of 112 (TS12) emergency calls to a PSAP. This includes any temporary registration functions or enhancements that may be added to the terminal and/or network.
So as to avoid changes to the network, it is suggested that an eCall only terminal should be permitted to register on the network for the purposes of establishing a non-emergency call to a service centre. This operator determined non-emergency MSISDN would allow the service provider/network operator to test and/or reconfigure an eCall terminal
2. Actions:

To CT1
ACTION: 
SA1 kindly requests CT1 to take the above into account when considering any changes to the existing network specifications that might affect the ability of a user to establish an eCall.
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